
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση    

  

   
 Κωδ. Απόφασης:11327 Σελίδα 1 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

  

Πάτρα 10/3/2021 
Αρ. Πρωτ. 1202 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 28 Πάτρα, 264 41 

Πληροφορίες: ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΑΜΑΣΙΟΥΛΑΣ 

Τηλ.: 2613611417, 2613 611400 

Email: amamasioulas@mou.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

Προς: Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, 
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

  

 

 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Ένταξη 24 Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ενίσχυση των «πράσινων 

επιχειρήσεων & ανακύκλωσης» στη Δυτική Ελλάδα» με Κωδικό ΟΠΣ 3651 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Δυτική Ελλάδα 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.    Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το Άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005. 
2.    Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 
2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α 
265/23-12-2014)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
3.    Την υπ. αριθμ. 32681/ΕΥΘΥ335/23-03-2015 (ΦΕΚ 713/Β/24-4-2015 Υπουργική Απόφαση, με θέμα «Αναδιάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και 
αντικατάσταση της αριθμ. 41546/Γ΄ΚΠΣ/281/ΚΥΑ/8.12.2000 (ΦΕΚ 1501/Β) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
4.    Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί 
καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.  
5.    Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά 
με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην 
ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006.  
6.    Τα άρθρα 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύσεως των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, περί κρατικών ενισχύσεων. 
7.    Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως 
συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των Άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης. 
8.    Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και ανάπτυξη και την 
καινοτομία» (2014/C 198/01). 
9.    Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων της Επιτροπής με τις 
οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και ασυμβίβαστες κρατικές ενισχύσεις. 
10.    Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, σύμφωνα με την υπ’ Αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΚΚΥ7Λ6-ΤΙΘ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση    

  

   
 Κωδ. Απόφασης:11327 Σελίδα 2 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

11.    Τη με αρ. πρωτ. Α.Π. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20–10–2016 (ΦΕΚ 3521/Β’/01–11–2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί 
κανόνες επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί 
των αποτελεσμάτων, αξιολόγησης πράξεων», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 
12.    Τη με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β’, 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες 
ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση 
προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014. 
13.    Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον _έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», 
όπως ισχύει. 
14.    Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης 
2014-2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης).  
15.    Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010). 
16.    Το Π.Δ. 132/2010, «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» ΦΕΚ 225Α /2010 όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 
17.    Την με αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των αποτελεσμάτων των 
περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και την 2ης Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας 
Περιφερειακής αρχής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
18.    Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10161 final/18-12-2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ 
ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε με την C(2018) 8831 final/12-12-2018. 
19.    Την με αρ. πρωτ. 1188/12-3-2019 απόφαση μέσω γραπτής της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 
2014- 2020», με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία η διαδικασία και το περιεχόμενο της 17ης έκδοσης του εντύπου εξειδίκευσης 
του ΕΠ, ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι.  
20.    Την με αρ. Πρωτ. 2902/2-7-2019 επιστολή της ΕΥΔΕΠΠΔΕ προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή για την επέκταση μεταβατικής 
περιόδου εφαρμογής του άρθρου 67(2)α) του Καν. 1303/2018 σύμφωνα με το άρθρο 152(7) 
21.    Την με αρ. πρωτ. 5045/19.12.2018 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, με την οποία ορίζεται ο “Ενδιάμεσος 
Φορέας Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας” (ΕΦΕΠΑΕ) της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) των δράσεων του Ε.Π. «Δυτική Ελλάδας 2014-2020» 
22.    Την με αρ. πρωτ. 1865/22-4-2019 μέσω γραπτής διαδικασίας απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», με την οποία με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία η διαδικασία και το περιεχόμενο της 17ης 
έκδοσης του εντύπου εξειδίκευσης του ΕΠ, ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος 
στόχοι και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων της δράσης 
23.    Την με αρ. πρωτ. 3401/9-8-2019 Πρόσκληση υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για 
τη δράση1.δε.6 «Ενίσχυση των “πράσινων επιχειρήσεων & ανακύκλωσης” στη Δυτική Ελλάδα» στα πλαίσια του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε με τις 4579/12-11-2019 και 86/13-1-2020 αποφάσεις 
24. Τη με αρ. πρωτ. ΄920/25-2-2021 απόφαση έγκρισης του συγκεντρωτικού πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης της 
πρόσκλησης χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 1.δε.6 «Ενίσχυση των “πράσινων επιχειρήσεων & 
ανακύκλωσης” στη Δυτική Ελλάδα» 
26. Τη με αρ. πρωτ. 1193/9-3-2021 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

 

Αποφασίζει  

 

την Ένταξη 24 Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 3.031.799,13€ 

 

ΑΔΑ: 9ΚΚΥ7Λ6-ΤΙΘ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση    

  

   
 Κωδ. Απόφασης:11327 Σελίδα 3 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής: 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

9 - Δυτική Ελλάδα 

1 - Ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητας και της 
εξωστρέφειας των 
επιχειρήσεων, μετάβαση 
στην ποιοτική 
επιχειρηματικότητα, με αιχμή 
την καινοτομία και αύξηση 
της εγχώριας προστιθέμενης 
αξίας  

Λιγότερο ανεπτυγμένες περιφέρειες 1.585.272,40  

2 - Προστασία του 
Περιβάλλοντος – Μετάβαση 
σε μία οικονομία φιλική στο 
περιβάλλον  

Λιγότερο ανεπτυγμένες περιφέρειες 1.446.526,73  

ΣΥΝΟΛΟ 3.031.799,13  

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα Προτεραιότητας /Κατηγορία 
Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα. 

 

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 
3,031,799.13 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ  

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη) 

Πρόταση εγγραφής 
Δημόσια 
Δαπάνη 

ΕΠ0011 2021ΕΠ00110016 NAI Νέο Έργο ΠΔΕ 3.031.799,13 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

 

ΑΔΑ: 9ΚΚΥ7Λ6-ΤΙΘ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση    

  

   
 Κωδ. Απόφασης:11327 Σελίδα 4 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς 

των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και 

Το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο των έργων περιγράφονται αναλυτικά στα ισχύοντα αντίστοιχα Τεχνικά Παραρτήματα στο 

Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων και είναι αναπόσπαστα τμήματα της παρούσας απόφασης 

 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 
 

  

  

Συνημμένα:  

Παράρτημα Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης  

Κοινοποίηση:  

ΕΦΕΠΑΕ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΚΚΥ7Λ6-ΤΙΘ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση    

  

   
 Κωδ. Απόφασης:11327 Σελίδα 5 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 9 - Δυτική Ελλάδα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 5092060 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ [EKA ANAKTΗΣΙΣ 

ΟΕ] [ΔΕΕ12-0061024] 
Υπό Σύσταση - 102381190 20/02/2020 10/03/2023 24.00 195.000,00 105.000,00 0,00 300.000,00  

2 5092066 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ- 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΙΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

[ΚΡΕΟΣΥΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗ] [ΔΕΕ12-0057376] 

ΚΡΕΟΣΥΣ  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ - 095064379 
13/01/2020 10/03/2023 24.00 62.270,00 33.530,00 200,00 96.000,00  

3 5092072 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

[ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗΣ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Ν/Δ 

ΕΛΛΑΔ] [ΔΕΕ12-0051061] 

ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗΣ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΝΟΤΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΕ - 095278197 

24/09/2019 10/03/2023 24.00 148.346,18 79.878,72 470,00 228.694,90  

4 5092073 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 

ΑΧΑΙΚΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

[ΑΧΑΙΚΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ] 

[ΔΕΕ12-0054363] 

ΑΧΑΙΚΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΜΟΝ 
ΙΚΕ - 800765152 

16/01/2020 10/03/2023 24.00 118.433,03 63.771,64 0,00 182.204,67  

5 5092074 

ΤΟΜΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

[ΤΟΜΑΡΑΣ ΒΑΣ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] 

[ΔΕΕ12-0055874] 

ΤΟΜΑΡΑΣ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - 025518966 

19/11/2019 10/03/2023 24.00 134.712,50 72.537,50 500,00 207.750,00  

ΑΔΑ: 9ΚΚΥ7Λ6-ΤΙΘ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση    

  

   
 Κωδ. Απόφασης:11327 Σελίδα 6 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 9 - Δυτική Ελλάδα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

6 5092076 

Αναβάθμιση επεξεργασίας 

Λιπαντικών μέσω Πρότυπης 

Μονάδας Γεωχημικής Επεξεργασίας 

[Ολοκληρωμένο Κέντρο 

Ανακύκλωσης Μονοπρόσωπη ΑΕ] 

[ΔΕΕ12-0055972] 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ - 
094192724 

18/11/2019 10/03/2023 24.00 173.550,00 93.450,00 0,00 267.000,00  

7 5092077 

ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟ ΜΗΛΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

[Π. ΜΗΛΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ] 

[ΔΕΕ12-0056204] 

Π ΜΗΛΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ - 099665281 

07/01/2020 10/03/2023 24.00 76.732,50 41.317,50 0,00 118.050,00  

8 5092078 

Aύξηση της  παραγωγικότητας με 

μείωση του ενεργειακού  

αποτυπώματος . [ΠΑΤΡΑΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 

[ΔΕΕ12-0058920] 

ΠΑΤΡΑΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 094192670 

11/02/2020 10/03/2023 24.00 94.432,65 50.848,35 0,00 145.281,00  

9 5092079 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ [ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΠΟ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] 

[ΔΕΕ12-0059122] 

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤ
ΙΝΟΣ,ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ - 

035786065 
20/02/2020 10/03/2023 24.00 195.000,00 105.000,00 0,00 300.000,00  

10 5092080 

Εκσυγχρονισμός μηχανολογικού 

εξοπλισμού ελαιοτριβείου [ΞΑΝΘΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ] 

[ΔΕΕ12-0059276] 

ΞΑΝΘΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 081642972 

03/02/2020 10/03/2023 24.00 155.593,75 83.781,25 0,00 239.375,00  

ΑΔΑ: 9ΚΚΥ7Λ6-ΤΙΘ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση    

  

   
 Κωδ. Απόφασης:11327 Σελίδα 7 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 9 - Δυτική Ελλάδα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

11 5092081 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ [ΓΚΕΚΑΣ Δ- 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Α ΟΕ] 

[ΔΕΕ12-0059319] 

ΓΚΕΚΑΣ Δ  ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
Α  ΟΕ - 999100620 

24/02/2020 10/03/2023 24.00 115.440,00 62.160,00 0,00 177.600,00  

12 5092082 

ΕΚΣΥΓΧΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

[ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ Δ. & ΥΙΟΙ Ο.Ε] 

[ΔΕΕ12-0059407] 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ Δ ΚΑΙ ΥΙΟΙ 
ΟΕ - 800880732 

10/02/2020 10/03/2023 24.00 194.999,99 105.000,01 0,00 300.000,00  

13 5092083 

ΚΟΜΗΣ ΑΕ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ [ΚΟΜΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ] [ΔΕΕ12-0059563] 

ΚΟΜΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ - 999024907 
13/01/2020 10/03/2023 24.00 114.517,00 61.663,00 0,00 176.180,00  

14 5092085 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ & ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΣΤΗ ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ [ΛΑΒΔΑΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [ΔΕΕ12-0060530] 

ΛΑΒΔΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

801161700 
10/02/2020 10/03/2023 24.00 44.722,72 24.081,47 0,00 68.804,19  

15 5092086 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

[ΚΑΛΑΜΠΟΚΑΣ ΝΙΚ. 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ] [ΔΕΕ12-0060896] 

ΚΑΛΑΜΠΟΚΑΣ,,ΧΑΡΑΛΑΜΠ
ΟΣ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 145150928 

08/02/2020 10/03/2023 24.00 30.113,68 16.215,07 0,00 46.328,75  

16 5092087 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 

ΓΑΛΑΚΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ "ΠΡΩΤΟ" 

[ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΓΕΛΑΔΟΤΡΟΦΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ] [ΔΕΕ12-0060944] 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΓΕΛΑΔΟΤΡΟΦΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΑΤΡΩΝ ΣΥΝ 

Π Ε - 096004031 

24/02/2020 10/03/2023 24.00 194.643,80 104.808,20 0,00 299.452,00  

ΑΔΑ: 9ΚΚΥ7Λ6-ΤΙΘ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση    

  

   
 Κωδ. Απόφασης:11327 Σελίδα 8 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 9 - Δυτική Ελλάδα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

17 5092088 

Παρεμβάσεις για ενεργειακή 

αναβάθμιση Γυμναστηρίου με 

κολυμβητική δεξαμενή της 

επιχείρησης TOP FORM CITY [Κ 

ΒΑΝΔΩΡΟΣ - Α ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

- Β ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ - Γ ΛΕ] 

[ΔΕΕ12-0061023] 

Κ ΒΑΝΔΩΡΟΣ Α 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Β 

ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ Γ ΛΕΚΑΚΗΣ 
ΟΕ - 082968183 

21/02/2020 10/03/2023 24.00 31.667,35 17.051,65 0,00 48.719,00  

18 5092089 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ - ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ 

[ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ - ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ &] 

[ΔΕΕ12-0061037] 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ - 094346650 

24/02/2020 10/03/2023 24.00 68.230,50 36.739,50 116.545,00 221.515,00  

19 5092090 

Προώθηση  της  ενεργειακής  

απόδοσης του αρτοποιείου ΜΗΛΑΣ 

ΑΛΕΞΙΟΣ με στόχο την προστασία 

του Περιβάλλοντος και μετάβαση σε 

μία οικονομία φιλική στο περιβάλλον 

[ΜΗΛΑΣ ΑΛΕΞΙΟΣ] 

[ΔΕΕ12-0061105] 

ΜΗΛΑΣ,,ΑΛΕΞΙΟΣ,ΑΓΓΕΛΟΣ 
- 052054509 

24/02/2020 10/03/2023 24.00 68.159,00 36.701,00 0,00 104.860,00  

20 5092091 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

[ΠΑΠΑΔΗΜΟΣ ΠΑΝ. ΑΡΓΥΡΙΟΣ] 

[ΔΕΕ12-0061136] 

ΠΑΠΑΔΗΜΟΣ,,ΑΡΓΥΡΙΟΣ,ΠΑ
ΝΑΓΙΩΤΗΣ - 120188397 

24/02/2020 10/03/2023 24.00 192.725,00 103.775,00 0,00 296.500,00  

21 5092092 

ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΘΡΙ 

ΑΞΙΟΝ [ΘΡΙ ΑΞΙΟΝ ΟΕ] 

[ΔΕΕ12-0061440] 
ΘΡΙ ΑΞΙΟΝ ΟΕ - 997822067 24/02/2020 10/03/2023 24.00 115.914,50 62.415,50 0,00 178.330,00  

ΑΔΑ: 9ΚΚΥ7Λ6-ΤΙΘ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση    

  

   
 Κωδ. Απόφασης:11327 Σελίδα 9 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 9 - Δυτική Ελλάδα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

22 5092093 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ [ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝ. 

ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 

[ΔΕΕ12-0061496] 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝ 
ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

- 800120720 

23/02/2020 10/03/2023 24.00 175.045,00 94.255,00 0,00 269.300,00  

23 5092094 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΒΙΟΜΑΖΑΣ 

[ΑΓΡΟΚΥΚΛΩΣΗ ΙΚΕ] 

[ΔΕΕ12-0061747] 

Υπό Σύσταση - 066606400 24/02/2020 10/03/2023 24.00 194.850,50 104.919,50 0,00 299.770,00  

24 5092095 

Μονάδα υποδοχής, επεξεργασίας 

και προσωρινής αποθήκευσης 

αδρανών υλικών και αποβλήτων 

εκσκαφής κατασκευών και 

κατεδαφίσεων [ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 

ΥΛΙΚΩΝ ΠΑΠΑΠΑΥΛΟΥ ΙΚΕ ΥΠΟ 

ΣΥΣΤΑΣΗ] [ΔΕΕ12-0061749] 

Υπό Σύσταση - 102158059 24/02/2020 10/03/2023 24.00 136.699,48 73.607,42 0,00 210.306,90  

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:           3.031.799,13 1.632.507,28 117.715,00 4.782.021,41 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:        24 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):        24 

 

ΑΔΑ: 9ΚΚΥ7Λ6-ΤΙΘ


		2021-03-10T13:34:58+0200
	Athens




